REQUERIMENTO N.º            /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao setor competente das empresas de telefonia celular,

TIM, VIVO, OI e CLARO, instalação de torres no bairro Mamoeiro, Município de Unaí,

objetivando melhorias do sinal de telefonia celular.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Líder MDB

JUSTIFICATIVA:

  A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao setor

competente das empresas de telefonia celular, TIM, VIVO, OI e CLARO, instalação de torres no

bairro Mamoeiro, Município de Unaí, objetivando melhorias do sinal de telefonia celular.

  Considerando que a mencionada região já abriga inúmeros moradores, é fácil se ter

uma ideia do quanto se faz necessário e urgente contar com a disponibilidade da telefonia celular

para agilizarem suas comunicações, garantindo assim maior segurança. Diante disso é que

queremos solicitar o imediato contato com as empresas, VIVO, TIM, OI e CLARO, reivindicando

em caráter de urgência serviços técnicos com o objetivo de melhorar o sinal de telefonia celular

naquela área de nosso Munícipio

  Unaí, 16 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

PETRÔNIO NEGO ROCHA

Líder MDB